Farbenfrone Tiscindekoration

Anleitung Nr. 2151
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7
Arbeitszeit: 5 Stunden

Diese Tischdeko sorgt garantiert fiir gute Laune am Morgen. Das wei3e Geschirr mit bunten Farbtupfern und dazu
der selbstgenahte Tischldufer bringen Farbe und Spal auf den Friihstiickstisch.

Tisehldufer und Servietten nanen:

Fiir zwei Tischlaufer je 50 cm auf die volle Stoffbreite (147 cm) zuschneiden. Pro Serviette 45 x 45 cm.

Fasse die Servietten rundherum mit einem Schragband ein.

Die kurzen Seiten des Tischlaufers zweimal umschlagen, biigeln und absteppen. Die langen Seiten ebenfalls mit
dem Schragband einfassen.

Gesthirr verzieren:



Um fiir einen Farbtupfer auf dem Tisch zu sorgen, kannst du ganz einfach weilRes Porzellan mit Porzellanmalfarben
bemalen. Wichtig dabei ist, dass du Trink- und Schneideflachen nicht bemalst, da die Farben nicht lebensmittelecht
sind.

Das bemalte Geschirr wird nach Packungsanleitung im Backofen eingebrannt. Anschliefend ist die Farbe
spiilmaschinenfest.

Fiir mehr gute Laune auf dem Tisch sorgt dieses bunte
Servierbrettchen mit Marmeladenglasern.

Must Have

VBS Muslischale, 4 Stuck
© 12,55 €

Artikeldetails

Inden
. Wl Warenkorb ©



https://www.vbs-hobby.be/de/marmeladenglaeschen-mit-servierbrett-t2988/
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-mueslischale-a229016/?vcode=12271
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-mueslischale-a229016/?vcode=12271
https://www.vbs-hobby.be/de/vbs-mueslischale-a229018/

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

Artikelnummer

395366-04

393508

347556

460019

391122

12269

12271

12267

562683

275682-02

275682-05

275682-06

275682-08

121170

Artikelname

SchragbandHellrosa

VBS Nahgarn-Set "Bunt sortiert"

KREUL Sublimatstift "Strich-Ex"

VBS Patchwork Lineal, 60 cm

Clover Stoffklammern "Wonder Clips"

VBS Kaffeebecher, 6 Stiick

VBS Miislischale4 Stiick

VBS Friihstiicksteller

Eierbecher "Flach", Porzellan, 12 Stiick

KREUL Glass & Porcelain "Chalky"Yellow Safran
KREUL Glass & Porcelain "Chalky"Candy Rose
KREUL Glass & Porcelain "Chalky"Sweet Lavender
KREUL Glass & Porcelain "Chalky"Ice Mint

Kolinex Synthetik Pinsel "Fein", 3er-Set

Menge



